Iam uero reliquias formationes Temporum tu ipse aut ex Cle-
nardo, aut ex quovis alio grammatico aucupare: fecisse nanque
satis officio hoc loco mihi uideor, si digitum (ut aiunt) in fon-
tem intenderim, unde Grecarum literarum studiosi alias subin-
de atque alias, aliorum ex alijs temporum deriuationes hau-
riant. Nec me fugit, alios alia ratione deductionis & excursus
quorundam Temporum aliquando usos. Mihi quidem certè
placet facilitas, quam hactenus sive Graeca, sive Hebraica fue-
rint mihi tractanda, quam potui diligentissime enixissime que-
sum conjectatus. Quod quam uerum sit, attestari possunt iij iu-
uenes

uenes ingenui, qui toto hoc septennio aut oclennio peregrinas litteras me profitentem sedulò studioseq; audierunt. Nunc autem pergamus ad uerba Paſſiuia.

Fit ab actiuo extre. &c. pag. 33. uers. 13.

In formatione Præteriti Paſſiuui ex Actiuo, dicit Clenardus extremam literam aut syllabam conuerit in $\mu\alpha$. Tu autem hunc, in modum distinguo, ut dicas in Prima & secunda duntaxat Coniugationibus extremam literam, que perpetuò est α , conuerit in $\mu\alpha$: in reliquis uero deinceps Coniugationibus, in quibus uidelicet Præteritum in $\kappa\alpha$ definit, integra ipsa syllaba extrema, $\kappa\alpha$, migrat in $\mu\alpha$.

In prima coniug. &c. pag. 33. uers. 17.

Formando Præteritum Paſſiuum ex Actiuo, inuenias primum ordinem mutarum inter se oppositarum hac ratione. Nempe ut φ , sit index Præteriti actiui, in prima uero Paſſiuui persona, β , media, ante $\mu\alpha$, sed quia β , cum sequente litera, que est, μ , male cohæret, idcirco uertitur in μ , alterum, uitande Cacophoniae gratia, ut $\tau\acute{e}t\upsilon\varphi\alpha$, $\tau\acute{e}t\upsilon\beta\mu\alpha$, unde $\tau\acute{e}t\upsilon\mu\alpha$. In secunda uero & tertia Persona ante $\sigma\alpha$, uidelicet $\epsilon\tau$ & $\tau\alpha$, est π , tenuis: ut $\tau\acute{e}t\upsilon\cdot\tau\alpha$ pro $\tau\acute{e}t\upsilon\pi\alpha$, $\tau\acute{e}t\upsilon\pi\beta\alpha$: ψ , enim ualet $\pi\sigma$, ut nos docuimus suo loco.

Eadem hic ratio, &c. pag. 34. uers. 4.

In secunda coniugatione, secundus ordo mutarum inter se, eo quo suo loco docui modo oppositarū format Præteritum paſſiuum ex Actiuo, sic, ut χ , sit index Præteriti actiui: γ , uero, que media est, ante $\mu\alpha$, in prima uidelicet Præteriti paſſiuui persona sedem habeat: in secunda uero ac tertia eiusdem Præteriti paſſiuui persona singulari ante $\sigma\alpha$ σ & $\tau\alpha$, uidelicet est κ , tenuis: ut $\lambda\acute{e}\lambda\epsilon\chi\alpha$, $\lambda\acute{e}\lambda\epsilon\gamma\mu\alpha$, $\lambda\acute{e}\lambda\epsilon\xi\mu\alpha$, pro $\lambda\acute{e}\lambda\epsilon\pi\alpha$ $\lambda\acute{e}\lambda\epsilon\kappa\alpha$: ξ enim, ut ante dictū est, ualet $\kappa\sigma$. At in Præteritis reliquarum Coniugationum isthēc mutarum oppositio locum habet minimè, nisi de-